
   

                                DETERMINAZIONE N. 688 del 23/06/16 

1 di 7 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA/SOC  
OSPEDALE UNICO PLURISEDE  

 
Direttore: Dr. Francesco GARUFI 

 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
ACCORDO DI COLLABORAZIONE CON L’AVIS COMUNALE DI 
DOMODOSSOLA -  ANNO 2016 
 
 
 
 



   

                                DETERMINAZIONE N. 688 del 23/06/16 

2 di 7 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
 
 
 

                                            
 

 



   

                                DETERMINAZIONE N. 688 del 23/06/16 

3 di 7 

 
 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE 

 
 

Richiamata la determina n. 1523 del 31 Dicembre 2015 con la quale si stipulava 
convenzione quadro con le AVIS comunali di Verbania, Omegna, Stresa e Domodossola 
per l’intero anno 2016. 
 
Rilevato che nell’ambito della convenzione di cui alla sopra citata determina è implicita 
la collaborazione in sinergia tra le sezioni AVIS e l’ASL VCO al fine del raggiungimento di 
quanto previsto annualmente dal piano di programmazione regionale in merito alla 
raccolta sangue. 
 
Dato atto che da parte della sezione AVIS Comunale di Domodossola, con nota prot. 
ASL n. 21455 del 5 aprile 2016, è stata offerta la disponibilità di personale volontario 
avente qualifica sanitaria (medico, biologo, infermiere professionale) al fine di 
collaborare con il Servizio Trasfusionale del P.O. di Domodossola per il raggiungimento 
degli obiettivi regionali. 
 
Vista la nota prot. ASL n. 25483 del 27 aprile 2016 con la quale si richiedeva al 
Direttore f.f. SOC Dipartimentale SIMT una valutazione approfondita e documentata 
sulla necessità di utilizzare personale esterno anche se volontario e senza costi 
aggiuntivi per l’azienda. 
 
Dato atto che con nota prot. ASL n. 27280 del 4 maggio 2016 il Direttore f.f. SOC 
Dipartimentale SIMT relazionava su quanto richiesto e precisava che la collaborazione di 
tale personale volontario favorisce la funzionalità del Servizio Trasfusionale del P.O. di 
Domodossola 
 
Ritenuto opportuno precisare che tale personale opererà secondo le direttive impartite 
dal Responsabile della SOS  Dipartimentale SIMT. 
 
 
Ritenuto di dover provvedere alla stipulazione di specifico accordo che regoli la suddetta 
collaborazione per tutte le motivazioni favorevoli fin qui esposte. 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
  
 

DETERMINA 
 
 
1) Di stipulare, ora per allora, per l'intero anno 2016 specifico accordo di collaborazione 

con l'AVIS Comunale di Domodossola alle condizioni stabilite al testo allegato al 
presente atto sotto la lettera A), di cui forma  parte integrante e sostanziale. 

 
 



   

                                DETERMINAZIONE N. 688 del 23/06/16 

4 di 7 

 
 
 
2) Di precisare che dall'assunzione del presente provvedimento per la ASL V.C.O. non 

conseguono oneri di spesa. 
 
3) di notificare il presente atto al Presidente della sezione AVIS Comunale di 

Domodossola ed al Direttore SOS Dipartimentale SIMT dell’ASL VCO per i relativi 
adempimenti 

 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

           IL DIRETTORE 
SOC MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE 

                          Dr. Francesco GARUFI 
 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                
             Paola UBALDINO 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   

                                DETERMINAZIONE N. 688 del 23/06/16 

5 di 7 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

http://www.aslvco.it/


   

                                DETERMINAZIONE N. 688 del 23/06/16 

6 di 7 

 

 

 

 

ALLEGATO A 
 
    
ACCORDO TRA L'AVIS SEZIONE COMUNALE DI DOMODOSSOLA E L'ASL V.C.O.  
 

TRA 
 
L’Azienda Sanitaria Locale V.C.O. (d’ora in poi ai fini della presente convenzione 
denominata A.S.L.), codice fiscale / Partita I.V.A. 00634880033, legalmente 
rappresentata ai fini della presente convenzione dal Direttore  SOC Direzione Sanitaria 
Ospedaliera Dr. Francesco GARUFI, domiciliato per la carica presso la sede della A.S.L. 
V.C.O., in Via Mazzini, 117, Omegna (VB); 
 

E 
 
L'AVIS Comunale di Domodossola rappresentata dal Presidente Signor Maurizio 
CERAVOLO 

 
SI CONCORDA QUANTO SEGUE 

 
 
ART. 1 – Nell’ambito della collaborazione tra Enti l'AVIS Comunale di Domodossola 
collabora con il Servizio Trasfusionale del P.O. di Domodossola attraverso personale 
volontario avente le seguenti qualifiche Medico chirurgo - Biologo - Tecnico di 
Laboratorio - Infermiere Professionale  
 
ART. 2 – Tale collaborazione avviene a titolo completamente gratuito per cui nessun 
onere ricade sull'ASL e d'intesa con il Direttore della SOS Dipartimentale SIMT 
Complessa SIMT previo apposito atto autorizzativo dell'ASL VCO 
 
ART. 3 - Il personale volontario dovrà godere di copertura assicurativa contro gli 
infortuni e per la responsabilità civile conformi alle disposizioni vigenti. 
 
ART. 4 - Il personale volontario sarà organizzato dal punto di vista funzionale dal 
Direttore della SOS Dipartimentale  SIMT dell’A.S.L. V.CO.  o suo sostituto, il quale 
stabilisce le modalità ed i termini delle mansioni da svolgere nel rispetto delle vigenti 
normative in materia. 
 
ART. 5 - Al fine della migliore efficienza della SOC interessata a fronte della 
collaborazione del personale di cui all'art. 1, il Direttore della SOS Dipartimentale  SIMT 
curerà per conto dell'AVIS, mediante personale dipendente dell'ASL assegnato al 
proprio Servizio, l'effettuazione dell'attività con preparazioni manuali di divulgazione 
sanitaria e partecipazione diretta ad attività di propaganda, cura del sito internet 
nonchè del sistema video informativo posizionato presso la sala d'attesa della SOC 
SIMT-VCO di Domodossola. 



   

                                DETERMINAZIONE N. 688 del 23/06/16 

7 di 7 

 
 
ART. 6 - In caso di inadempienza alle disposizioni ricevute o di irregolarità nello 
svolgimento delle attività di collaborazione individuate il Direttore f.f. SOS 
Dipartimentale SIMT darà immediata comunicazione al Direttore della SOC Direzione 
Sanitaria Ospedaliera ed al Presidente dell'AVIS per i provvedimenti del caso salvo il 
diritto dell'ASL di disporre in ogni momento la revoca dell'autorizzazione all'accesso. 
 
ART. 7 - Il personale di cui alla presente convenzione non avrà diritto al rilascio da 
parte dell'ASL di alcuna certificazione o attestazione dell'attività svolta e non instaura 
alcun tipo di rapporto di lavoro con la ASL. 
 
ART. 8 - Il personale prestatore delle attività oggetto della presente convenzione si 
impegna ad ottemperare a quanto disposto dal D. Lgs. 196/2003 in relazione al 
trattamento dei dati personali e sensibili dei quali venga a conoscenza durante 
l’espletamento dei compiti assegnatigli. 
 
ART. 9 - La presente convenzione ha validità per l’anno 2016 salvo disdetta da inoltrare 
da una delle parti con lettera raccomandata e preavviso di 30 giorni. 
 
ART. 10 - Per gli adempimenti in ordine alla registrazione e della presente convenzione 
le parti faranno rinvio alle disposizioni di cui al DPR 26/04/1986 n. 131. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Omegna,  
 
 PER L’AVIS OSSOLANA                                          PER L’ASL V.C.O. 
    IL PRESIDENTE                        IL DIRETTORE  SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

Sig. Maurizio CERAVOLO                                 Dott. Francesco GARUFI 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


